苏宁云商集团股份有限公司独立董事 关于本次非公开发行股票涉及关联交易的事前认可意见

苏宁云商集团股份有限公司(简称"公司")拟计划向淘宝(中国)软件有限公司、安信-苏宁众承2号定向资产管理计划两名特定对象非公开发行境内上市人民币普通股(A股)(简称"本次非公开发行"),其中安信-苏宁众承2号定向资产管理计划以现金方式认购股份数不超过6,565.99万股,认购金额不超过100,000万元。

根据《公司法》、《证券法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定,公司独立董事经审阅本议案内容,认为:

- (1)鉴于安信-苏宁众承2号定向资产管理计划的委托人为苏宁云商集团股份有限公司(代第二期员工持股计划),第二期员工持股计划的参与对象包括公司部分董事、高级管理人员;根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定,本次非公开发行构成关联交易;
- (2) 基于对公司的长期持续稳定发展拥有强烈的信心,公司员工持股计划 参与认购本次非公开发行股票,全力支持公司发展,符合公司整体利益;
- (3) 经审核本次非公开发行的相关议案以及股份认购协议,我们认为上述 关联交易遵循公平、公正、公开的原则,符合公司和全体股东的利益,没有对上 市公司独立性构成影响,未发现存在侵害公司及中小股东利益的行为和情况,符 合中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的有关规定;
- (4) 根据审议本次非公开发行的董事会安排,在公司董事会审议本次发行 有关议案时,关联董事对相关议案回避表决,审议程序符合关联交易的有关规定。

因此,我们一致同意将本议案内容提交公司第五届董事会第二十三次会议审 议。

> 独立董事:徐光华、沈厚才、王全胜 2015年8月8日